МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« //» (7 2023 г.

Махачкала

О проведении Республиканского форума
«Я, ты, он, она - вместе целая страна»

В соответствии с пунктом 32 Перечня основных мероприятий
государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан»,
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан
от 25.12.2020 № 284 (далее - Программа),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Республики Дагестан «Республиканский центр образования» (далее - ГБОУ
РД «РЦО») (Байрамбекова А.Б.):

1.1. организовать и провести 7 апреля 2023 г. республиканский форум
«Я, ты, он, она - вместе целая страна», направленный на вовлечение детских
общественных организаций в деятельность по противодействию идеологии
терроризма (далее - Форум);

1.2. Обеспечить участие в работе форума не менее 350 участников.
1.3 Направить в срок до 10 апреля 2023 года информацию об итогах

Форума в отдел по воспитательной работе Управления по воспитательной
работе и дополнительному образованию детей (Самедова З.Д.) на адрес
электронной почты zarina.d@dagminobr.ru

2. Утвердить:
2.1. Положение о республиканском форуме «Я, ты, он, она - вместе

целая страна» (далее - Положение) согласно приложению № 1 к настоящему
приказу;

2.2. Состав организационного комитета республиканского форума «Я,
ты, он, она - вместе целая страна» согласно приложению № 2 к настоящему
приказу.

4. ГБОУ РД «РЦО» представить в отдел по воспитательной работе
Управления по воспитательной работе и дополнительного образования детей
Министерства образования и науки Республики Дагестан (Самедова З.Д.)
отчет о проведении Форума в течении 3 дней после даты его окончания.

mailto:zarina.d@dagminobr.ru

2

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием
Республики Дагестан обеспечить участие в Форуме лиц, ответственных за
деятельность по профилактике идеологии терроризма и учащихся детских
общественных организаций согласно квоте обозначенной в приложении к
настоящему приказу.

6. Управлению экономики и финансов (Халимбекова А.Н.) произвести
своевременное перечисление финансовых средств в ГБОУ РД «РЦО» на
проведение Форума за счет средств Программы.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан.

8. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной
работе и дополнительного образования детей Минобрнауки (Самедова З.Д.)
информацию о реализации пункта 32 Программы направить в адрес
Министерства по национальной политики и делам религий Республики
Дагестан в установленные сроки.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра А. Далгатова

Приложение № 1

 к приказу Минобрнауки РД

 от «17» февраля 2023 г. № 08-02-1-185/23

Положение о республиканском форуме

«Я, ты, он, она – вместе целая страна»

1. Общие положения

1.1. Республиканском форум «Я, ты, он, она – вместе целая страна»

(далее – Форум) проводится в соответствии с пунктом 32 государственной

программы Республики Дагестан «Комплексная программа противодействия

идеологии терроризма в Республике Дагестан», утвержденной

постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 ноября 2021 г. №

309 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан

«Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в

Республике Дагестан».

1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, сроки, порядок

проведения, состав оргкомитета и программу Форума.

1.3. Организаторами Форума являются Министерство образования и

науки Республики Дагестан, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Республики Дагестан «Республиканский

центр образования» (далее - ГБОУ РД «РЦО»).

2. Цели и задачи Форума

2.1. Цель форума: воспитание умения сопереживать, чувствовать

сопричастность к глобальным проблемам современного мира, умения быть

толерантным.

2.2. Задачи:

– вовлечение обучающихся в деятельность по противодействию

идеологии терроризма;

– профилактика идеологии терроризма через популяризацию и

пропаганду духовно-нравственных, исторических, культурных ценностей

народов России и Дагестана, приобщение обучающихся к духовным идеалам

народной культуры;

– обучение знаниям по защите информационного пространства, созданию

позитивного контента;

– формирование коммуникативной и информационной компетентности.

3. Место, дата и время проведения Форума

3.1. Место проведения Форума: Республика Дагестан, г. Каспийск, ул.

Связная, 25, ГБОУ РД «РЦО».

3.2. Дата и время проведения Форума: 7 апреля 2023 года, 9:00-14.30.

4. Участники Форума

В Форуме принимают участие представители муниципальных органов

управления образованием, ответственные за деятельность по профилактике

2

идеологии терроризма, педагоги и учащиеся – члены детских общественных

организаций в количестве согласно квоте (Приложение к Положению).

5. Контактная информация

Адрес: РД, г. Каспийск, ул. Связная, 25, ГБОУ РД «РЦО».

Джабраилова Камила Казбековна, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями ГБОУ РД

«РЦО», тел.: 89633753444;

Крейдтнер Елена Владиславовна, заместитель директора ГБОУ РД

«РЦО», тел.: 89634293181.

6. Программа Форума

№

п/п

Мероприятие Время

проведения

1.  Регистрация участников 09.00-10.00

2.  Открытие форума 10.00

3.  Пленарное заседание 10.00-12.00

4.  Кофе-брейк 12.00-13.00

5.  Работа интерактивных площадок  13.00-14.00

6.  Подведение итогов Форума. Принятие резолюции  14.00-14.30

3

Приложение

к Положению

Квота на участие

в республиканском форуме «Я, ты, он, она – вместе целая страна»

№ Муниципалитет Количество представителей

(человек)

Итого

ответственные за

деятельность по

профилактике

идеологии терроризма

педагоги/

советники

директора по

воспитанию

обучающиеся

1.  г. Буйнакск 1 3 5 9

2.  г. Дагестанские Огни 1 3 5 9

3.  г. Дербент 1 5 10 16

4.  г. Избербаш 1 3 5 9

5.  г. Каспийск 1 3 5 9

6.  г. Кизилюрт 1 3 5 9

7.  г. Кизляр 1 3 5 9

8.  г. Махачкала 1 5 10 16

9.  г. Хасавюрт 1 5 10 16

10.  г. Южно-Сухокумск 1 3 5 9

11.  Агульский район 1 1 3 5

12.  Акушинский район 1 1 3 5

13.  Ахвахский район 1 1 3 5

14.  Ахтынский район 1 1 3 5

15.  Бабаюртовский район 1 3 5 9

16.  Ботлихский район 1 3 5 9

17.  Буйнакский район 1 3 5 9

18.  Гергебильский район 1 1 3 5

19.  Гумбетовский район 1 1 3 5

20.  Гунибский район 1 1 3 5

21.  Дахадаевский район 1 1 3 5

22.  Дербентский район 1 3 5 9

23.  Докузпаринский район 1 1 3 5

24.  Казбековский район 1 1 3 5

25.  Кайтагский район 1 1 3 5

26.  Карабудахкентский район 1 1 3 5

27.  Каякентский район 1 1 3 5

28.  Кизилюртовский район 1 3 5 9

29.  Кизлярский район 1 1 3 5

30.  Кулинский район 1 1 3 5

31.  Кумторкалинский район 1 1 3 5

32.  Курахский район 1 1 3 5

33.  Лакский район 1 1 3 5

34.  Левашинский район 1 1 3 5

35.  Магарамкентский район 1 1 3 5

4

36.  Новолакский район 1 1 3 5

37.  Ногайский район 1 3 5 9

38.  Рутульский район 1 1 3 5

39.  Сергокалинский район 1 1 3 5

40.  Сулейман-Стальский район 1 1 3 5

41.  Табасаранский район 1 1 3 5

42.  Тарумовский район 1 1 3 5

43.  Тляратинский район 1 1 3 5

44.  Унцукульский район 1 1 3 5

45.  Хасавюртовский район 1 3 5 9

46.  Хивский район 1 1 3 5

47.  Хунзахский район 1 1 3 5

48.  Цумадинский район 1 1 3 5

49.  Цунтинский район 1 1 3 5

50.  Чародинский район 1 1 3 5

51.  Шамильский район 1 1 3 5

52.  Бежтинский участок 1 1 3 5

53.  ГКУ "ЦОДОУ ЗОЖ" (ТУО) 1 1 3 5

Итого: 53 93 208 354

5

Приложение № 2

к Приказу Минобрнауки РД

от «17» февраля 2023 г. № 08-02-1-185/23

Состав оргкомитета республиканского форума

«Я, ты, он, она - вместе целая страна»

Калмыкова Лариса

Петровна

– начальник Управления по воспитательной

работе и дополнительного образования

Министерства образования и науки Республики

Дагестан

Байрамбекова Анжела

Байрамбековна

– президент Ассоциации педагогов Республики

Дагестан, директор ГБОУ РД «Республиканский

центр образования»

Самедова Зарина

Динамутдиновна

– начальник отдела по воспитательной работе

Управления по воспитательной работе и

дополнительного образования

Тажутдинова Гульжан

Шайихуисламовна

– заведующая кафедрой специальной педагогики,

психологии и профессионального образования

ГБУ ДПО «Дагестанский институт развития

образования»

Шабанова Людмила

Юрьевна

– директор ГБПОУ РД «Колледж

машиностроения и сервиса им.

С.Орджоникидзе»

Рахманова Мафият

Магомедовна

– директор ГБПОУ РД «Технический колледж

имени Р.Н.Ашуралиева»

Дибирова Аймесей

Ильясовна

– директор ГАОУДО «Центр развития талантов

«Альтаир»

Джабраилова Камила

Казбековна

– советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями ГБОУ РД «РЦО»

Крейдтнер Елена

Владиславовна

– заместитель директора ГБОУ РД «РЦО»

Позюбан Олеся

Васильевна

– методист, учитель ОБЖ ГБОУ РД «РЦО»

	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-1-185 от 17.02.2023\Приказ № 08-02-1-185 от 17.02.2023.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-1-185 от 17.02.2023\priloj_08-02-1-185.pdf